

§ 1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 中瑞华会计师事务所有限公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。  
1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况 否  
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况 否  
1.6 公司负责人董士平先生、主管会计工作负责人总会计师孙军先生及会计机构负责人、会计主管人员 阎婉华女士声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介	
2.1 基本情况简介	
股票简称	中新药业
股票代码	600329
股票上市交易所	上海证券交易所
股票上市交易所	新加坡交易所
公司注册地址和办公地址	天津市南开区白堤路17号
邮政编码	300193
公司国际互联网网址	http://www.zhongxinyao.com
电子邮箱	zxy600329@163.com
2.2 联系人和联系方式	
姓名	焦伟
联系地址	天津市南开区白堤路17号中新大厦
电话	022-27020892
传真	022-27020926
电子邮箱	zxy600329@163.com

董 事 会 秘 书	
姓 名	焦艳
联系地址	天津市南开区白堤路17号中新大厦
电 话	022-27020892
传 真	022-27020926
电子信箱	zxxy600329@163.com

3.1 主要会计数据

§ 3 会计数据和业务数据摘要

单位:元 币种:人民币

	2010年	2009年	本期比上年同期 增减(%)	2008年
营业收入	3,473,471,266.20	2,880,863,260.31	20.57	2,365,337,974.50

注：报告期内公司实施了资本公积转增股本方案，向全体股东每10股转增10股，总股本由期初369,654,360股变为739,308,720股。上表中报告期及以前年度有关股本的数据均以739,308,720股计算。  
扣除非经常性损益项目  
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币	
项目	金额
非流动资产处置损益	35,228,908.04
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	11,804,089.71
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	26,955,759.33
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	287,488.03
少数股东权益影响额(税后)	-13,407,627.32
合计	49,855,643.11

	2010年	2009年	本期比上年同期增减 (%)	2008年
基本每股收益(元/股)	0.40	0.35	14.29	0.24
稀释每股收益(元/股)	0.40	0.35	14.29	0.24
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.33	0.28	17.86	0.10

3.3 境内外会计准则下会计数据差异  
3.3.1 同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况  
√适用 □不适用

	2010年末	2009年末	减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.43	2.06		1.69

注:报告期内公司实施了资本公积转增股本方案,向全体股东每10股转增10股,总股本由期初369,654,360股变更为739,308,720股。上表中报告期及以前年度有关股本的数据均以739,308,720股计算。

扣除非经常性损益项目  
√适用 □不适用

项目		金额
非流动资产处置损益		35,228,908.04
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		11,804,089.71
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融		26,955,750.33

融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		287,488.38
所得税影响额	-11,012,975.03	
少数股东权益影响额(税后)	-13,407,627.32	
合计		49,855,643.11
采用公允价值计量的项目		

单位:元 币种:人民币

项目名称	期初余额	期末余额	当期变动	对当期利润的影响金额
可供出售金融资产	70,230,730.00	47,941,272.20	-22,289,457.80	26,955,759.37
合计	70,230,730.00	47,941,272.20	-22,289,457.80	26,955,759.37

3.3 境内外会计准则下会计数据差异